26 Kwietnia r. b. wydany, z powodu wystąpienia armij Rossyjskich na pomoc N. Cesarzowi Austryackiemu, w celu przytłumienia rokosu w Węgrzech i Siedmiogrodzie, a następnie odbyło się stosowne nabożeństwo, zakończone modlitwą z przyklęknięciem.

ZDANIE SPRAWY BANKU POLSKIEGO ZA ROK 1848.

W dniu 25 Kwietnia (7 Maja) 1849 r. odbyło się publiczne posiedzenie Banku Polskiego, pod prezydencją JW. Radzcy Tajnego Senatora *Morawskiego* Dyrektora Głównego Przewodzącego w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu.

JW. Przewodzący zagalął posiedzenie; poczem JW. *Wiorogórski* Kontroler Jeneralny Królestwa i Prezes Komisji Umorzenia Długu Krajowego, przemówił jak następuje:

Panowie.

W dopełnieniu włożonych na siebie obowiązków, wypływających z NAJWYŻSZEGO UKAZU NAJJAŚNIEJSZEGO PANA z dnia 17 (29) Stycznia 1828 r. Komisya Umorzenia Długu Krajowego, mając złożony sobie na zeszłorocznem posiedzeniu publicznem Banku, obraz całorocznych jego działań wraz z inwentarzem i sprawozdaniem za rok 1847, sprawdziła takowe w ogóle i we wszystkich szczegółach, z xięgami bankowymi, aktami i dowodami, i dziś przystępując do wystąpienia ogłosić się mającego sprawozdania za rok 1848, poczytuje za swój obowiązek, podać do wiadomości powszechnej, rezultat swych działań, w tymże roku dokonanych, a odnoszących się głównie do czynności Banku za rok 1847.

Jakoż, Komisya Umorzenia w zastosowaniu się do przepisanej dla siebie, przez Radę Administracyjną Królestwa, Instrukcyi z dnia 16 (28) Września 1838 r., rozciągając ścisły i nieprzerwany dozór i kontrolę nad częścią umorzenia długu krajowego, powzięła przekonanie:

Ze Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu, w terminach oznaczonych, wniosła do Banku, w całości, fundusze, na zaspokojenie długu budżetem wskazane.

Z funduszy tych, które wraz z pozostałością z r.